Председателю ПК  «КолосСтройГаз-1»

                                                                                                                                                                                           от ______________________________
Заявление

Я, ____________________________________________________________________, прошу принять меня в члены  потребительского  Кооператива «КолосСтройГаз-1», далее по тексту «Кооператив».

ОБЯЗУЮСЬ:

· внести вступительный взнос в размере 5000руб.00коп (пять тысяч руб.00 коп.)

· внести обязательный минимальный паевой взнос в размере 5000 руб. 00 коп (пять тысяч руб.00 коп.)

· внести основной паевой взнос, в срок, предусмотренный Уставом ПК «КолосСтройГаз-1» в размере стоимости строительства (финансирования строительства) газопровода, соответствующей сумме затрат, инвестируемых Кооперативом.

Размер паевого взноса определяется, исходя из расчёта  цены за погонный метр проектной длины газопровода, и пропорционален  предполагаемому объёму участия члена Кооператива в хозяйственной деятельности Кооператива.

· вносить взносы, предусмотренные Уставом  и внутренними документами Кооператива;

· соблюдать требования Устава Кооператива;

· выполнять все решения органов управления Кооператива, относящиеся к его деятельности;

· выполнять прочие обязанности, предусмотренные Уставом Кооператива и законодательством РФ

· обязуюсь покрывать в трёхмесячный срок после утверждения баланса, образовавшиеся убытки путём внесения дополнительного взноса и солидарно нести субсидиарную ответственность по обязательствам кооператива.

О себе сообщаю следующее:

	№ п/п
	Данные о заявителе

	1.
	Персональные данные

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Место рождения

	Гражданство

	Пол:
	Муж.                                        Жен.

	2.
	Документ, удостоверяющий личность (паспорт)

	 серия, номер,

	 дата выдачи

	 кем выдан

	3.
	Адрес Вашей  регистрации ( прописки)

	регион

	район

	город

	Населённый пункт

	Улица

	Дом/строение/квартира

	4.
	Адрес Вашего  фактического проживания

	регион

	район

	Город

	Населённый пункт

	Улица

	Дом/строение/квартира

	5.
	Контактная информация

	Адрес для письменных уведомлений

	Адрес электронной почты для письменных уведомлений

	Телефон для связи домашний

	Телефон для связи мобильный (в т.ч. для передачи СМС - оповещений для письменных уведомлений)

	6.
	№ земельного участка в СНТ «Колос»/надел

	7.
	Кадастровый номер участка

	8.
	Данные о месте работы (название организации, должность)

	9.
	Постоянный заработок не имею, получаю
	Пенсию, стипендию, государ. пособие (нужное подчеркнуть)

	10.
	Доверенное лицо ( полномочный представитель)
	ФИО:

Обязуюсь своевременно сообщать об изменении указанных данных. Заявитель уведомлен, что в случае непредставления измененных данных  любые уведомления и сообщения, направленные по имеющимся данным ( на адрес, мобильный телефон, электронную почту для письменных уведомлений) будет являться должным и надлежащим.

С Уставом и  внутренними нормативными документами Кооператива ознакомлен(а).

Дата __________________  Подпись _________________  Расшифровка_______________
В случае моей задолженности по взносам, предусмотренными к оплате Уставом, графиком оплат и внутренними документами Кооператива равной 2(двум) месяцам, прошу считать меня выбывшим из Кооператива;
Ознакомлен и принимаю, что СМС - уведомление равноценно письменному уведомлению.

Ознакомлен и принимаю, что электронная почта служит источником для письменных уведомлений на мою электронную почту, указанную  в заявлении.
Дата __________________  Подпись _________________  Расшифровка_______________
Решение органов управления о приеме в состав пайщиков Кооператива:

Решение Совета Кооператива: принять/не принять Протокол № _________ от ___________________.

Дата: ___________________Подпись _______________ (_      председатель Совета ПК «КолосСтройГаз-1» _________________________)

Распечатать для заполнения с двух сторон листа

    Обязанности членов потребительского Кооператива (Пайщиков)
      Пайщики Кооператива обязаны:

-соблюдать Устав Кооператива и действующее законодательство РФ,
- выполнять решения общего собрания Кооператива, Правления кооператива и органов контроля Кооператива - ревизионной комиссии (Ревизора),
 -выполнять свои обязательства перед Кооперативом по участию в    его хозяйственной деятельности, определённые настоящим Уставом, внутренними документами Кооператива, соглашениями и договорами, заключёнными между членом (пайщиком) и Кооперативом,

- своевременно вносить взносы принятые общим собранием членов Кооператива;
- в течение трёх месяцев после утверждения ежегодного баланса члены потребительского кооператива обязаны покрыть образовавшиеся убытки путем внесения дополнительных взносов в соответствии с требованиями статьи 123.3 Гражданского кодекса Российской Федерации. В случае невыполнения этой обязанности Кооператив может быть ликвидирован в судебном порядке по требованию кредиторов;

-члены потребительского кооператива солидарно несут субсидиарную ответственность по его обязательствам в пределах невнесённой части дополнительного взноса каждого из членов кооператива, в том числе и по тем обязательствам Кооператива, которые возникли до вступления члена (пайщика) в Кооператив, при условии подтверждения в письменной форме членом (пайщиком) ознакомления с бухгалтерской (финансовой) отчётностью Кооператива и согласия нести такую ответственность